Matrimonio copul&sset, ac ab eo tempore hactenus cum eadem

tanquam cum Uxore cohabitisset, prole interim fcemina sus-

cepta et superstite ex eadem, ac jam tandem post desperatam

prolem Masculam, de stabilienda et confirmanda ejusdem Filise

suae successione cogitaret, lustratisque Scriniis dictam super

Matrimonio prsefato Dispensationem faceret proferri, docto-

rumque Virorum judicia examinari, cujus quidem Dlspensatio-

nis tenor sequitur, et est talis, &c.

Quidam Sanctionum et Canonum Ecclesiasticorum consulti,

datum dictae [*cum narratis ejusdem conferentes, aliasque non-

nuUas circumstantias quae turn ante dictae] Dispensationis im-

petrationem, quae etiam post eandem impetratam intervenerunt,

ponderantes, turn quod causa quas in Bulla praetensa est pacis

" Clarissimus

[*The words in brackets form an interlineation in a different hand, though

of the same age.]

VOL. I. P. 2. E
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BOO K continuandse, viz. quae ipsa turn coaluerat, foederibus percussis
'

firma constiterat, mutuis etiam populorum commerciis aucta,

nullum SU8S violationis timorem incutiens, qui Justus et non

omnino vanus dici posset, nee urgentissima proinde nee eviden-

tlssima videretur, qualem prohibitionis- relaxatio exigat et requi-

rat ; turn quod preces falsae erant dum narrabatur Prsedecessori

nostro, eundem ^ Charissimum Filium nostrum turn cupere cum

dieta cbarissima Domina Catharina contrahere Matrimonium,

ad hoc ut pacis foedera diutius continuarentur, cum eo tem-

pore, ut asserit, impetrationem prorsus ignoraret, et per setatis

immaturitatem, duodecimum, viz. annum non excedentis, affec-

tum hujusmodi inducere non potuerat ; tum quod Protestatione

postmodum interveniente et vim Renunciationis habente, Dis-

pensatio tunc per Renunciationem extincta videretur ; Denique

quod principes inter quos foedera conservarentur, ante man-

datam executioni Bullam fatis concesserant ; Bullam ipsam,

i^tam ex surreptionis et obreptionls vitiis, quam aliis etiam de

Causis minus validam et inefficacem.esse renunci&runt et retu-

lerunt, scrupulum dicti Regis animo conscientiaeque gravem

Injicientes eamque illi opinionem inducentes, ut Matrimonium

praedictum non consistere, neque hactenus jure constitisse judi-

caret. Porro autem cum frequentius apud se, ut asserit, animo

volveret, ac meditaretur, quales exitus hujusmodi nuptiae prse-

fatse habuerunt, ex quibus, viz. aliquot partus masciili imper-

fecti parumque vitales prodiere, atque ideo se omni spe succes-